
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 푸른함양가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 14,641,546 14,483,840 157,706

국          3,703,006 3,730,452 △27,446

광          2,694,098 2,694,098 0

도          1,713,332 1,732,186 △18,854

군          6,531,110 6,327,104 204,006

산림자원 육성 3,996,899 3,942,428 54,471

국          1,216,202 1,186,202 30,000

도            571,230 583,790 △12,560

군          2,209,467 2,172,436 37,031

푸른함양가꾸기 536,611 529,411 7,200

도             93,000 93,000 0

군            443,611 436,411 7,200

전원마을 꽃동산 조성 357,011 349,811 7,200

201 일반운영비 22,680 15,480 7,200

02 공공운영비 22,680 15,480 7,200

  ○하림공원 전기요금 (공원등,분수대,화장실)                16,800              9,600            7,200  1,400,000원*12월

경제림 조성 549,092 549,092 0

국            324,807 324,807 0

도             73,104 73,344 △240

군            151,181 150,941 240

일반경제수 조림 338,482 338,482 0

국            219,830 219,830 0

도             35,353 35,593 △240

군             83,299 83,059 240

401 시설비및부대비 212,218 212,218 0

국            124,554 124,554 0

도             26,057 26,297 △240

군             61,607 61,367 240
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 경제림 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 210,732 210,732 0

  ○국비보조사업               210,732            210,732                0

    ―바이오 순환림조성(40ha)               122,710            122,710                0  122,710,000원

국             82,800 82,800 0

도             12,000 12,240 △240

군             27,910 27,670 240

산림소득사업 755,401 778,430 △23,029

산삼 활성화 755,401 778,430 △23,029

101 인건비 48,481 58,510 △10,029

04 기간제근로자등보수 48,481 58,510 △10,029

  ○산양삼시범단지관리 인부사역                10,030             20,059         △10,029

    ―기본급                 6,982             13,964          △6,982

    ―주휴수당                 1,816              3,631          △1,815

    ―4대보험                 1,232              2,464          △1,232

  34,910원*1명*200일

  34,910원*1명*52일

  8,798,000원*14%

201 일반운영비 23,920 24,820 △900

02 공공운영비 1,920 2,820 △900

  ○산양삼단지내 전기요금                 1,020              1,920            △900  85,000원*12월

206 재료비 13,900 18,000 △4,100

01 재료비 13,900 18,000 △4,100

  ○생산이력제 지원                13,000             18,000          △5,000

  ○서상시범단지 사료 구입                   900                  0              900

  13,000,000원*1식

  900,000원

307 민간이전 360,000 260,000 100,000

04 민간행사보조 300,000 200,000 100,000

  ○산삼축제 지원               300,000            200,000          100,000  300,000,000원*1개소

- 2 -



부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 108,000 △108,000

01 민간자본보조 0 108,000 △108,000

  ○산양삼포장재 지원                     0             16,000         △16,000

  ○산양삼 생산성 향상지원(종자등)                     0             72,000         △72,000

  ○생산이력제 품질인증 태그 구입                     0             20,000         △20,000

  0원

  0원

  0원

임산물 생산기반 지원 1,543,005 1,467,045 75,960

국            828,215 798,215 30,000

도            394,274 406,594 △12,320

군            320,516 262,236 58,280

임산물유통지원 99,960 124,000 △24,040

국             66,000 66,000 0

도             12,040 19,800 △7,760

군             21,920 38,200 △16,280

402 민간자본이전 99,960 124,000 △24,040

국             66,000 66,000 0

도             12,040 19,800 △7,760

군             21,920 38,200 △16,280

01 민간자본보조 99,960 124,000 △24,040

  ○국비보조사업                99,960            124,000         △24,040

    ―임산물표준출하지원(일반 1개소)                 8,000              8,000                0  8,000,000원

국              4,000 4,000 0

도                800 2,000 △1,200

군              3,200 2,000 1,200

    ―임산물표준출하지원(특별 15개소)                35,960             60,000         △24,040  35,960,000원

국             30,000 30,000 0

도              5,960 9,000 △3,040

군                  0 21,000 △21,000

    ―임산물 저장.건조시설(8개소)                32,000             32,000                0  32,000,000원
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 임산물 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             16,000 16,000 0

도              2,880 4,800 △1,920

군             13,120 11,200 1,920

    ―임산물 HACCP 적용지원(1개소)                14,000             14,000                0  14,000,000원

국             10,000 10,000 0

도              1,200 2,000 △800

군              2,800 2,000 800

    ―임산물유통기반지원(냉동탑차 1대)                10,000             10,000                0  10,000,000원

국              6,000 6,000 0

도              1,200 2,000 △800

군              2,800 2,000 800

임산물 소득지원 767,440 707,440 60,000

국            479,720 449,720 30,000

도            136,300 128,860 7,440

군            151,420 128,860 22,560

402 민간자본이전 767,440 707,440 60,000

국            479,720 449,720 30,000

도            136,300 128,860 7,440

군            151,420 128,860 22,560

01 민간자본보조 767,440 707,440 60,000

  ○국비보조사업               767,440            707,440           60,000

    ―산림복합경영지원(1개소)                 8,000              8,000                0  8,000,000원

국              4,000 4,000 0

도              3,440 2,000 1,440

군                560 2,000 △1,440

    ―임산물생산이력제지원(1식)                90,000             30,000           60,000  90,000,000원

국             45,000 15,000 30,000

도             13,500 7,500 6,000

군             31,500 7,500 24,000

전통산지약용식품브랜드화 180,000 180,000 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 임산물 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            120,000 120,000 0

도             18,000 30,000 △12,000

군             42,000 30,000 12,000

402 민간자본이전 180,000 180,000 0

국            120,000 120,000 0

도             18,000 30,000 △12,000

군             42,000 30,000 12,000

01 민간자본보조 180,000 180,000 0

  ○국비보조사업               180,000            180,000                0

    ―산지약용식물 특화단지조성(3개소)               180,000            180,000                0  180,000,000원

국            120,000 120,000 0

도             18,000 30,000 △12,000

군             42,000 30,000 12,000

심마니원시체험장 조성(도비) 240,000 200,000 40,000

도            200,000 200,000 0

군             40,000 0 40,000

307 민간이전 100,000 60,000 40,000

도             60,000 60,000 0

군             40,000 0 40,000

04 민간행사보조 100,000 60,000 40,000

  ○도비보조사업               100,000             60,000           40,000

    ―심마니원시체험장 조성운영(1개소)               100,000             60,000           40,000  100,000,000원*1식

도             60,000 60,000 0

군             40,000 0 40,000

목재이용지원 111,940 117,600 △5,660

국             54,840 54,840 0

도              9,184 9,184 0

군             47,916 53,576 △5,660
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 목재이용지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

목재이용가공지원 87,940 93,600 △5,660

국             42,840 42,840 0

도              5,584 5,584 0

군             39,516 45,176 △5,660

402 민간자본이전 87,940 93,600 △5,660

국             42,840 42,840 0

도              5,584 5,584 0

군             39,516 45,176 △5,660

01 민간자본보조 87,940 93,600 △5,660

  ○국비보조사업                87,940             93,600          △5,660

    ―펠렛보일러지원(일반산업용 3대)                10,240             15,900          △5,660  10,240,000원

국              9,540 9,540 0

도                700 700 0

군                  0 5,660 △5,660

산림경영 활성화 5,289,913 5,239,913 50,000

국            125,819 125,819 0

광          2,694,098 2,694,098 0

도            577,469 577,469 0

군          1,892,527 1,842,527 50,000

산림경영 기반확충 5,289,913 5,239,913 50,000

국            125,819 125,819 0

광          2,694,098 2,694,098 0

도            577,469 577,469 0

군          1,892,527 1,842,527 50,000

산림휴양시설 조성 및 관리(자체) 206,161 156,161 50,000

401 시설비및부대비 139,730 89,730 50,000

01 시설비 139,730 89,730 50,000

  ○대봉산 생태숲 시설물 보호공사                50,000                  0           50,000  50,000,000원
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림휴양시설조성 및 관리 83,400 101,400 △18,000

국             50,040 55,440 △5,400

도             10,008 13,788 △3,780

군             23,352 32,172 △8,820

405 자산취득비 0 18,000 △18,000

국                  0 5,400 △5,400

도                  0 3,780 △3,780

군                  0 8,820 △8,820

01 자산및물품취득비 0 18,000 △18,000

  ○국비보조사업                     0             18,000         △18,000

    ―산림지리정보시스템 구축(1대)                     0             18,000         △18,000  0원

국                  0 5,400 △5,400

도                  0 3,780 △3,780

군                  0 8,820 △8,820

산림지리정보 시스템구축 18,000 0 18,000

국              5,400 0 5,400

도              3,780 0 3,780

군              8,820 0 8,820

405 자산취득비 18,000 0 18,000

국              5,400 0 5,400

도              3,780 0 3,780

군              8,820 0 8,820

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

  ○국비보조사업                18,000                  0           18,000

    ―산림지리정보시스템 구축                18,000                  0           18,000  18,000,000원*1대

국              5,400 0 5,400

도              3,780 0 3,780

군              8,820 0 8,820

생태·환경적으로 건전한 산림조성 5,275,889 5,222,654 53,235
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산불없는 함양만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          2,360,985 2,418,431 △57,446

도            564,633 570,927 △6,294

군          2,350,271 2,233,296 116,975

산불없는 함양만들기 1,803,131 1,795,131 8,000

국            237,029 237,029 0

도            109,767 109,767 0

군          1,456,335 1,448,335 8,000

산림보호사업 활성화(자체) 31,130 23,130 8,000

303 포상금 11,000 3,000 8,000

01 포상금 11,000 3,000 8,000

  ○산불방지 읍면 기관표창                     0              3,000          △3,000

    ―최우수                     0              1,100          △1,100

    ―우수                     0              1,000          △1,000

    ―장려                     0                900            △900

  ○산불방지 읍면 표창                11,000                  0           11,000

  0원

  0원

  0원

  1,000,000원*11읍면

산불진화 및 진화장비의 현대화 311,260 311,260 0

국             65,632 65,632 0

도             29,535 29,535 0

군            216,093 216,093 0

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

국              4,000 8,000 △4,000

도              1,800 3,600 △1,800

군              4,200 8,400 △4,200

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

  ○국비보조사업                10,000             20,000         △10,000

    ―산불감시시설(1개소)                     0             10,000         △10,000  0원

국                  0 4,000 △4,000

도                  0 1,800 △1,800
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산불없는 함양만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 4,200 △4,200

405 자산취득비 111,700 101,700 10,000

국             44,680 40,680 4,000

도             20,106 18,306 1,800

군             46,914 42,714 4,200

01 자산및물품취득비 111,700 101,700 10,000

  ○국비보조사업                10,000                  0           10,000

    ―산불감시시설(1개소)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              4,000 0 4,000

도              1,800 0 1,800

군              4,200 0 4,200

산림보호 271,306 339,570 △68,264

국            113,644 171,090 △57,446

도             27,177 33,471 △6,294

군            130,485 135,009 △4,524

산림병해충방제 대책지원 171,780 255,114 △83,334

국             98,597 157,787 △59,190

도             20,551 27,794 △7,243

군             52,632 69,533 △16,901

401 시설비및부대비 76,368 159,702 △83,334

국             50,693 109,883 △59,190

도              7,704 14,947 △7,243

군             17,971 34,872 △16,901

01 시설비 75,180 158,514 △83,334

  ○국비보조사업                75,180            158,514         △83,334

    ―소나무재선충병 완전방제대책(50ha)                58,666            148,277         △89,611  58,666,000원

국             41,819 104,547 △62,728

도              5,377 13,442 △8,065

군             11,470 30,288 △18,818
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―솔잎혹파리방제(나무주사)                 6,277                  0            6,277  6,277,000원

국              3,538 0 3,538

도                822 0 822

군              1,917 0 1,917

보호수 정비 74,726 59,656 15,070

국              8,647 6,903 1,744

도              4,706 3,757 949

군             61,373 48,996 12,377

401 시설비및부대비 74,726 59,656 15,070

국              8,647 6,903 1,744

도              4,706 3,757 949

군             61,373 48,996 12,377

01 시설비 74,189 59,119 15,070

  ○국비보조사업                74,189             59,119           15,070

    ―보호수 외과수술 및 정비(18개소)                74,189             59,119           15,070  74,189,000원

국              8,647 6,903 1,744

도              4,706 3,757 949

군             60,836 48,459 12,377

산지자원화 3,201,452 3,087,953 113,499

국          2,010,312 2,010,312 0

도            427,689 427,689 0

군            763,451 649,952 113,499

숲가꾸기 사업(국비) 3,047,867 2,947,867 100,000

국          1,901,929 1,901,929 0

도            418,179 418,179 0

군            727,759 627,759 100,000

101 인건비 687,587 592,969 94,618

국            407,710 413,092 △5,382

도             83,869 83,869 0
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산지자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            196,008 96,008 100,000

04 기간제근로자등보수 687,587 592,969 94,618

  ○국비보조사업               687,587            592,969           94,618

    ―바이오매스 산물수집단(50명)               628,567            533,949           94,618  628,567,000원

국            374,987 380,369 △5,382

도             76,074 76,074 0

군            177,506 77,506 100,000

301 일반보상금 23,382 18,000 5,382

국             23,382 18,000 5,382

10 행사실비보상금 23,382 18,000 5,382

  ○국비보조사업                23,382             18,000            5,382

    ―산림바이오매스 산물수집단 교육훈련(50명)                23,382             18,000            5,382  23,382,000원

국             23,382 18,000 5,382

백두대간 소득지원사업 150,675 137,176 13,499

국            105,473 105,473 0

도              9,510 9,510 0

군             35,692 22,193 13,499

402 민간자본이전 150,675 137,176 13,499

국            105,473 105,473 0

도              9,510 9,510 0

군             35,692 22,193 13,499

01 민간자본보조 150,675 137,176 13,499

  ○국비보조사업               150,675            137,176           13,499

    ―백두대간 주민소득특화지원(2개소)               150,675            137,176           13,499  150,675,000원

국            105,473 105,473 0

도              9,510 9,510 0

군             35,692 22,193 13,499
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